



8 november.

Debatter m. m.

Onsdagen den 8 november.

Sid.

Interpellation av herr Petré ang. bibehållande av bostadsbidrag
vid inkomsthöjning 4

Samtliga avgjorda ärenden m. m.

Onsdagen den 8 november.

Protokoll från justitiedepartementet ang. fullmaktsgranskning 3

Onsdagen den 8 november.

Kammaren sammanträdde kl. 2 eftermiddagen.

Herr **TALMANNEN** yttrade: Jag får meddela, att jag sistlidna onsdag, den 1 november, fullgjorde det mig lämnade uppdraget att till Hans Maj:t Konungen, Hennes Maj:t Drottningen samt den övriga kungl. familjen framföra kammarens djupt kända och varma deltagande i den sorg, som drabbat dem.

Hans Maj:t Konungen anmodade mig att till kammaren framföra ett uppriktigt och varmt tack för kammarens sålunda visade deltagande.

Detta anförande åhördes av kammarens ledamöter stående.

Vidare anförde herr **TALMANNEN**: Jag får vidare meddela, att riksmarskalcken på nådig befallning anmodat mig att framföra inbjudan till kammarens vice talmän och övriga ledamöter att bevista framlidne Hans Maj:t Konung Gustaf V:s jordfästning i Riddarholmskyrkan i morgon den 9 november. Inträdskort till kyrkan finnas att avhämta å kammarens kansli för de ledamöter, som inom förelagd tid anmält sig önska närvara vid jordfästningen.

Jag har med andra kammarens talman överenskommit, att ledamöterna skola samlas i stora trapphallen här i riksdagshuset i morgon för att gemensamt avgå till Riddarholmskyrkan kl. 11.

Justerades protokollen för den 1 och den 4 innevarande månad.

Upplästes och lades till handlingarna följande från justitiedepartementet ankomna

Protokoll, hållet inför statsrådet och chefen för justitiedepartementet den 7 november 1950.

Till justitiedepartementet hade den 4 november 1950 från länsstyrelsen i Malmöhus län inkommit fullmakt för transportarbetaren Erik Hedenby, Ulvsunda, vilken vid ny röstsammanräkning blivit utsedd såsom ledamot av riksdagens första kammare i stället för avgången ledamot av samma kammare.

Vid granskning av fullmakten, som företogs inför chefen för justitiedepartementet samt vidare av vederbörande fullmäktige i riksbanken och riksgäldskontoret, framställdes mot fullmakten icke någon anmärkning.

Protokoll över vad sålunda förekommit skulle jämte den granskade fullmakten överlämnas till första kammaren.

I ämbetet:

C. G. Bruno.

Herr *Hedenby* infann sig härefter och intog sin plats i kammaren.

Upplästes följande till kammaren inkomna läkarintyg och ansökning:

Ledamoten av riksdagens första kammare *Elof Hällgren*, Hällevik, är på grund av magsjukdom oförmögen att delta i riksdagsarbetet under två veckor framåt räknat från och med den 3 dennes, vilket härmed intygas.

Sölvesborg den 6 november 1950.

Ch. Trägårdh,

leg. läkare.

Till riksdagens första kammare.

Anhåller härmed vördsamt om ledighet från riksdagsarbetet under den tid ovanstående hinder varar.

Hällevik den 6 november 1950.

Elof Hällgren.

Den begärda ledigheten beviljades.

Interpellation ang. bibehållande av bostadsbidrag vid inkomsthöjning.

Föredrogs och lades till handlingarna den av bankoutskottet gjorda anmälan, att till utskottet inkommit framställningar från

dels delegerade för riksdagens verk angående tillfälligt tillägg å löner och pensioner under budgetåret 1950/51 till vissa befattningshavare och pensionstagare vid riksdagens verk enligt de föreskrifter, som komma att gälla motsvarande befattningshavare och pensionstagare vid den övriga statsförvaltningen;

dels ock fullmäktige i riksbanken om bemyndigande att för utbyggnad av pappersmaskinen vid Tumba bruk av riksbankens medel få taga i anspråk ett belopp av förslagsvis 450 000 kronor.

Interpellation ang. bibehållande av bostadsbidrag vid inkomsthöjning.

Herr **PETREN** erhöll på begäran ordet och yttrade: Herr talman! De nuvarande bestämmelserna som gälla för inkomstprövningen vid familjebostadsbidrag i hyreshus äro i huvudsak följande. Familjebostadsbidrag utgår till familjer med två barn under 16 år med högst en beskattningsbar inkomst till statsskatt om 4 000 kronor. Bidrag kan utgå även om ett barn eller båda äro över 16 år, såvida de erhålla fortsatt utbildning eller eljest mera stadigvarande äro utan arbetsförtjänst. För familjer med flera barn än två flyttas den nämnda inkomstgränsen med 1 000 kronor för varje barn utöver två. Omprövning av familjebostadsbidraget sker vart femte år. Dock kan bidraget upphöra att utgå även under en femårsperiod, om sådan omständighet inträffat att familjen med hänsyn till det med bidraget avsedda ändamålet uppenbarligen icke

längre bör få åtnjuta bidraget. Förändringar i antalet barn under 16 år samt den omständigheten att en familj flyttar till ett icke bidragsberättigat hus föranleda omprövning. Tveksamhet synes dock råda, huruvida inte även förändringar i familjens inkomstläge skola föranleda omprövning. Klart är att en mindre höjning utöver den stipulerade maximiinkomsten icke medför bidragets indragande. Någon bestämmelse om hur stor inkomsthöjningen för familjen skall vara för att bidraget skall bortfalla synes icke föreligga. Detta har medfört ett osäkerhetsmoment hos de familjer, som redan erhållit familjebostadsbidrag, och sådana som förvänta att de inom en snar framtid skola få möjlighet att flytta in i sådana fastigheter. Enahanda förhållande föreligger också beträffande bränslebidraget. Ett klarläggande synes därför erforderligt.

Med stöd av vad ovan anförts hemställas om första kammarens tillstånd att till herr statsrådet och chefen för socialdepartementet få rikta följande fråga:

Är herr statsrådet villig medverka till att ett klaggörande äger rum, under vilka förutsättningar bostadsbidrag kunna fortsätta att utgå under en påbörjad femårsperiod trots inkomsthöjning för vederbörande familjer?

På gjord proposition medgav kammaren, att ifrågakvarande spörsmål finge framställas.

Justerades ett protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens sammanträde avslutades kl. 2.08 eftermiddagen.

In fidem
G. H. Berggren.